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Punkt 1: Godkendelse af tillægsbevilling til kompensation for
ekstraordinære prisstigninger til anlægsprojekt Skolecenter Jetsmark

82.06.00-S00-1-19

Beslutningstema
Godkendelse af forlig med NCC om kompensation for ekstraordinære prisstigninger på byggemateriale samt
godkendelse af frigivelse af tillægsbevilling til finansiering af kompensationen.
Sagsbeskrivelse
Byggebranchen oplever store prisstigninger på byggematerialer grundet Covid-19. Dette medfører, at
byggerier bliver dyrere end forventet, hvorfor entreprenører rejser krav om godtgørelse overfor bygherrerne.
NCC, der bygger den nye skole til Skolecenter Jetsmark, har ligeledes gjort krav på godtgørelse for
ekstraordinære prisstigninger på byggematerialer.

Større entreprisearbejder som anlægsprojekt Skolecenter Jetsmark udføres ofte efter en aftalt fast pris,
hvormed prisen ikke efterfølgende kan reguleres. Det er derfor entreprenøren, der bærer risikoen for
eventuelle prisudsving. I medfør af AB18 (Almindelige betingelser for arbejder og leverancer i bygge- og
anlægsvirksomhed) §35 stk. 2-7 kan en entreprenør dog kræve godtgørelse som følge af ekstraordinære
prisstigninger, såfremt entreprenøren kan godtgøre opfyldelsen af en række betingelser. Jf. bilag 1 skal der
være tale om en ekstraordinær prisstigning på materiale, der i færdig form eller på sædvanlig måde indgår i
arbejdet, mens prisstigningerne samtidig skal være indtrådt efter tilbudsdagen, være generelt forekommende
og fremgå af officielt prismateriale eller kunne dokumenteres på anden måde.

NCC har på baggrund af ovenstående gjort krav efter §35 for ekstraordinære reguleringer. NCC er derfor
berettiget til godtgørelse for ekstraordinære prisstigninger på materialer og brændstof, der direkte benyttes til
arbejdet.

NCC har fremlagt dokumentation for, at prisstigningerne vil løbe op i 4-5 mio. kr., jf. bilag 2. Fremfor at følge
AB18 og lade NCC dokumentere prisstigningerne efter de gældende regler, er der fredag den 26. november
afholdt forhandlingsmøde med NCC i Vækst- og Udviklingsforvaltningen. Dette med henblik på, at undersøge
mulighederne for at indgå aftale med NCC omkring et fast beløb, der dækker alle prisstigninger, der måtte
opstå i løbet af hele byggeperioden. På mødet oplyste NCC, at de er villige til, at acceptere en forligssum på
3.200.000 kr. ekskl. moms., idet en dokumentation ifølge AB18 vil være stor og omkostningstung. En
forligssum på 3.200.000 kr. ekskl. moms. udgør en samlet prisstigning på 2,75% af entreprisesummen.

Som en indikation på, hvordan markedet har udviklet sig over det seneste år, kan Danmarks statistiks
indeksregulering anvendes. Jf. bilag 3 var indekset ved kontraktindgåelsen i december 2020 106,2, mens den i
august 2021 var 117,9. Med en entreprisesum på 117.000.000 kr. i december 2020 antyder dette indeks, at
såfremt licitationsdatoen var i august 2021, ville tilbudssummen andrage 129.500.000 kr. I så fald ville
entreprisesummen være 12.500.000 kr. højere affødt af de stigende markedspriser.

Det er for nuværende uvist, om prisstigningerne på byggematerialerne vil fortsætte, stagnere eller falde igen.
Derfor kan omfanget af den udgift, som prisstigningerne kan afstedkomme, ikke vurderes. Ved at indgå et
forlig med NCC om et fast beløb, opnås en sikkerhed for beløbets størrelse til stigende materialepriser. På
baggrund af dette anbefaler og godkender Styregruppen for anlægsprojekt Skolecenter Jetsmark, at der
indgås et forlig med NCC med en forligssum på 3.200.000 kr. ekskl. moms som kompensation for
ekstraordinære prisstigninger på byggematerialer til anlægsprojekt Skolecenter Jetsmark. Dette er jf. bilag 3
ligeledes totalrådgiver Norconsults anbefaling.
Budgetmæssige konsekvenser
Kompensationen for ekstraordinære prisstigninger på byggemateriale kan ikke finansieres inden for det
samlede anlægsbudget på 152,5 mio. kr. Anbefalingen fra Styregruppen om et forlig, medfører behov for en
tillægsbevilling på 3.200.000 kr. ekskl. moms.
Indstilling
Børne- og Familieforvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget anbefaler til Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen

at godkende, at der er indgået forlig med NCC om kompensation for
ekstraordinære prisstigninger på byggematerialer til anlægsprojekt
Skolecenter Jetsmark



at godkende, at der frigives en tillægsbevilling på kr. 3.200.000 kr. ekskl. moms
til finansering af kompensationen for de ekstraordinære prisstigninger til
anlægsprojekt Skolecenter Jetsmark

Beslutning
Anbefales godkendt.
Bilag

Bilag 3. Notat vedr. muligheder i forhold til ekstraordinære prisstigninger

Bilag 2. Prisstigninger NCC

Bilag 1. Juridisk notat vedr. ekstraordinære prisstigninger på materialer



Punkt 2: Godkendelse af anlægsregnskab for ombygning og renovering af
Saltum Skole

82.18.00-S00-1-19

Beslutningstema
Godkendelse af anlægsregnskab for ombygning og renovering af Saltum Skole.
Sagsbeskrivelse
Saltum Skole er i perioden 2019 til 2021 blevet delvist ombygget og renoveret.

Historik
Kommunalbestyrelsen besluttede den 22. juni 2017 at igangsætte ombygning og renovering af Saltum Skole
ud fra følgende principper:

Økonomisk ramme på 10,0 mio. kr. (som senere blev hævet til 11,6 mio. kr.)
Skolebestyrelsens/skolens prioriterede ønsker:

Renovering af Madkundskabslokalet
Renovering af Natur & Teknologi og Fysik/Kemi i 2 lokaler i sydfløjen
Renovering af lokaler på mellemtrinet i sydfløjen med øgede muligheder for fleksible
læringsaktiviteter
Bedre udnyttelse og indretning af aula med mere fleksible læringsmuligheder og med mulighed
for benyttelse af udskolingen

Principperne i Udviklingsplan for folkeskoler i Jammerbugt Kommune
Folkeskolereformen

Derudover lagde Kommunalbestyrelsen vægt på, at flest mulige elever skulle opleve kvalitetsløftet af
renoveringen og ombygningen inden for den afsatte ramme.

Samtidigt med bevillingen af den oprindelige anlægsramme på 10 mio. kr. frigav Kommunalbestyrelsen 0,4
mio. kr. til gennemførelse af brugerproces, opstilling af scenarier og udarbejdelse af dispositionsforslag på det
valgte scenarie. Opgaven blev udbudt som totalrådgiverydelse, og rådgivningsfirmaet COWI vandt udbuddet.

Inden for rammerne af de godkendte principper blev der gennemført en brugerproces, som resulterede i et
scenarieforslag med opstilling af ønsker i prioriteret rækkefølge. Forslaget blev godkendt i
Kommunalbestyrelsen 31. maj 2018. På samme møde besluttedes det, at projektet skulle udbydes i
hovedentreprise. Projektet blev herefter udbudt.

Skolebestyrelsen ønskede efterfølgende en fornyet dialog i forhold til prioriteringen af ønskerne i
scenarieforslaget. I den forbindelse blev prioriteringen ændret, og der blev fremsat nye ønsker.

Kommunalbestyrelsen godkendte 28. marts 2019 licitationsresultatet.

Det samlede anlægsbudget inklusive tillægsbevillinger har udgjort 11,6 mio. kr.

Det har udover de oprindeligt prioriterede ønsker været muligt at finansiere følgende:
Renovering af toiletter ved Store Hjerte
Renovering af toiletter på mellemetagen
Elektriske dørlåse på udvendige døre i sydfløjen og Lille Hjerte
Udskiftning af dør i madkundskab
Udskiftning af døre til klasselokaler i nordfløjen
Opsætning af ekstra lyddæmpende materiale i fire lokaler

Anlægsopgaven er nu færdiggjort, og der foreligger anlægsregnskab til godkendelse.

Kommentarer til regnskabet
Der er i projektperioden givet en samlet anlægsbevilling på 11,6 mio. kr., se nedenstående tabel. På projektet
er forbrugt i alt 11,6 mio. kr. De enkelte poster kan ses i nedenstående tabel.



Retsgrundlag
Budget- og regnskabssystem for kommuner, kapitel 7, og Principper for økonomistyring, Jammerbugt
Kommune
Budgetmæssige konsekvenser
Den samlede anlægsbevilling udgør 11,636 mio. kr. Det samlede forbrug udgør 11,636 mio. kr.

I forhold til den afsatte bevilling ses der ingen væsentlig afvigelse.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Ikke relevant.
Indstilling
Børne- og familieforvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget anbefaler, at Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen godkender anlægsregnskabet for ombygning og renovering af Saltum Skole.
Beslutning
Anbefales godkendt.



Punkt 3: Orientering om status på makerspaceprojekt

17.00.00-Ø34-1-20

Beslutningstema
Orientering om status på makerspace projekt - Makker-rum
Sagsbeskrivelse
I 2020 bevilgede Villum Fonden Jammerbugt Kommune 6,3 mio. kr. til etablering af makerspaces på alle
kommunens folkeskoler og undervisningssteder samt et rullende makerspace i regi af ungdomsskolen.
Makerspacet er kreativt rum og værksted, hvor eleverne kan anvende digitale teknologier og analoge
værktøjer i undervisningen. Projektet løber fra januar 2021 til og med juni 2024. Centralt i projektansøgningen
er:

Etablering af rullende makerspace
Etablering af makerspace på alle skoler og undervisningssteder
Udvikling af didaktisk model for arbejdet i makerspace, der står på skuldrene af allerede kendte
didaktiske modeller fra Engineering i Skolen og Teknologiforståelsesforsøget
Kompetenceudvikling af nøglepersoner på alle skoler
Kompetenceudvikling af øvrigt pædagogisk personale
Inddragelse af lokalesamfundene og åbne makerspaces til brug for lokalsamfundene.

I forbindelse med projektet er der krav om løbende afrapporteringer til Villum Fonden og den første
statusrapport er fremsendt til Villum Fonden ultimo december 2021 med en status på det første projektår.
Statusrapporten er vedhæftet som bilag, men de væsentligste hovedpointer vil blive gennemgået i det
følgende:

Status på etablering af makerspaces
I ansøgningen var der beskrevet opstart af makerspaces på fire skoler fra projektets opstart, men ni
undervisningssteder fordelt på otte skoler har ønsket opstart fra skoleåret 2021/2022, mens de resterende fire
skoler og undervisningssteder opstarter med kommende skoleår. De otte skoler samt Ungdomsskolen er godt
igang med etableringen af deres makerspaces. Nogle skoler er rigtig langt, hvor makerspacet er mere eller
mindre klar til ibrugtagning mens andre er kortere i processen grundet leveringsforsinkelser på teknologierne.
Leveringsforsinkelser er et vilkår vi ikke selv er herre over, hvorfor det har været vigtigt at give skolerne ro i
forhold til etableringsprocessen.
Det er i projektet besluttet, at alle makerspaces udstyres med den samme basispakke, der består af nogle af
de mest anvendte teknologier (3D-printere, foliecuttere og Micro:Bit). Basispakken giver skolerne et fælles
afsæt og gør det muligt at låne kendt udstyr af hinanden ved større projekterforløb, emneuger mm. Indholdet i
basispakken har desuden været afsæt for kompetenceudviklingen af skolernes nøglepersoner.
Lokalsamfundene vil løbende blive inddraget og inviteret ind til at benytte de lokale makerspace med afsæt i
Liv i By og Skole samarbejderne.

Kompetenceudvikling og didaktisk model
Der er afviklet kompetenceudvikling for foreløbig 31 nøglepersoner, der alle har deltaget i et fem-dages
kompetenceudviklingsforløb, der har taget afsæt i den didaktiske model og de teknologier, der er i
makerspacet. Der har været fokus på at få skabt viden i praksis, ved at nøglepersonerne får en tryghed i at
tilgå og bruge teknologierne.
Centralt for den didaktiske model i projektet er, at den står på skuldrene af allerede kendt praksis i
Jammerbugt Kommune. Derfor har vi været meget glade for det gode og konstruktive samarbejde med UCN
(University College Nordjylland), der i meget høj grad har imødekommet alle vores ønsker til indhold i den
didaktiske model og indhold og afvikling af kompetenceudviklingen. De undervisere, der har været tilknyttet
Jammerbugt Kommune i forbindelse med Teknologiforståelsesforsøget og Engineering i Skolen har været med
til at udvikle den didaktiske model sammen med underviserne på kompetenceudviklingen fra CFU-UCN
(Center For Undervisningsmidler - University College Nordjylland).
CFU-UCN og nøglepersonerne melder tilbage om et rigtig godt kompetenceudviklingsforløb, hvor
nøglepersonerne er mødt op med lys i øjnene og en stor iver for at lære - uanset deres startniveau og
baggrund.

Elementer, der i særlig grad understøtter projektet
Centralt i projektet har været italesættelsen af makerspaceindsatsen som en naturlig udmøntning af
skolepolitikken med en model og et mål, der tydeligt står på skuldrene af det vi allerede gør (pejlemærke: vi



skaber udvikling på kanten af det vi allerede gør). Det har givet en rigtig god respons blandt både ledelser og
medarbejdere, idet man ikke oplever, at makerspaceprojektet som endnu en ting, der skal passes ind.
Makerspaceprojektet taler særligt ind i skolepolitikkens tema 1: Øje for fremtiden - Med hånd på nutiden, men
støtter i høj grad også op om tema 2: Involvering skaber engagement og pejlemærket herunder: Alle har vide
muligheder for at være eksperimenterende og medskabende.

Samarbejdet med UCN har været væsentligt for projektets succes og fremdrift. Vi er blevet mødt af en meget
stor vilje til at indgå i samarbejdet og en nysgerrighed på, hvordan de bedst muligt kan understøtte projektet på
både medarbejder og ledelsesniveau samt i sparring med projektledelsen og styregruppen.
Budgetmæssige konsekvenser
Der er bevilget 6,3 mio. kr. til projektet af Villum Fonden. Egenfinansieringen udgøres af medgået tid.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Lokalsamfundene orienteres løbende gennem Liv i By og Skole samarbejdet.
Indstilling
Børne- og Familieforvaltningen fremsender status på Makerspace projektet til Børne- og Familieudvalgets
orientering.
Beslutning
Orientering taget til efterretning.
Bilag

Statusrapport 2021.pdf



Punkt 4: Orientering om årsrapport - Overvægtsklinikken

29.09.00-P20-1-19

Beslutningstema
Orientering om årsrapport vedr. Overvægtsklinikken
Sagsbeskrivelse
Baggrund

Kommunalbestyrelsen godkendte den 12. december 2019 en ny kommunal sundhedspolitik for 2019-2022
med et tilhørende handlekatalog. Handlekataloget indeholder blandt andet tre konkrete projekter i 2020. Et af
projekterne var at etablere en overvægtsklinik for børn og unge. Overvægtsklinikken skal være med til at
reducere andelen af overvægtige børn og unge i Jammerbugt Kommune, hvilket er et af målene i
sundhedspolitikken for 2019-2022. De første to år er der fokus på de svært overvægtige børn og unge, mens
der det tredje år også er fokus på den forebyggende indsats blandt overvægtige børn.
Børne- og Familieudvalget, Beskæftigelsesudvalget og Social- og Sundhedsudvalget blev i september 2020
og maj 2021 orienteret om status på overvægtklinikken.

Rammen for klinikken

Overvægtsklinikken åbnede for første gang dørene for forløb i august 2020 med bemanding af
sundhedsplejen, hvor der er afsat 6 timer til arbejdet med klinikken ugentligt. Timerne dækker både
administrativt arbejde og borgerkontakt. Klinikken holder til i Sundhedshuset i Brovt, og er åbent om tirsdagen
fra kl. 14.00-17.00.

Målgruppen er børn og unge i alderen 3-17 år, som har udfordringer med overvægt eller svær overvægt.
Aktuelt er de yngste børn i klinikken tilknyttet folkeskolen.
Klinikken er en helhedsorienteret indsats, som har fokus på fysisk og mental sundhed, herunder vægttab og
vægtstangnation fx via mad, fysisk aktivitet og god søvn.

Et barn eller ung kan komme i betragtning til et forløb i klinikken på følgende måder:

1. På initiativ fra forældre som indsender ansøgningsskema via Jammerbugt Kommunes hjemmeside (dette
kan ske på opfordring fra fx Julemærkehjemmet, skolen, egen læge mm.)

2. Henvisning fra Sundhedsplejen

Overordnet status på klinikken

Overvægtsklinikken har i oktober 2021 skiftet navn til ”Klinik for Sunde Vaner”, med afsæt i en vision om, at
der fremadrettet skal være fokus på de gode vaner og trivsel, fremfor vægt alene.

I det første leve år indfrier ”Klinikken for Sunde Vaner” overordnet set måltallet om 39 årlige forløb. I klinikkens
første år i drift har der sammenlagt været 66 børn registeret i klinikken. I oktober 2021 er 31 børn aktive i
forløb i klinikken.

Oversigt over forløb i Klinik for sunde vaner (pr. oktober 2021)

Der har i det første år af klinikkens åbningstid været fokus på opsporing af svært overvægtige børn. Denne
målgruppe og deres familier kan være udfordret på forskellige socioøkonomiske parametre, hvilket kan være
baggrunden for, at der det første år er sket et frafald af familier eksempelvis grundet manglende ressourcer til
at deltage i forløbet.



Af de afsluttede 32 forløb er 15 forløb afsluttet efter ønske fra familien, 9 forløb er afsluttet på baggrund af
manglende kontakt fra familien (udeblivelse fra møder mm.) og 2 forløb er afsluttet, idet det opstillede mål er
nået. I de resterende 6 sager er der ikke noteret en begrundelse for, hvorfor forløbet er afsluttet.

Klinikken for Sunde Vaner tilbyder familierne halvårlig og årlig kontrol efter endt forløb. Klinikken vejleder
familierne i at tage kontakt ved behov for støtte og vejledning efter afsluttet forløb. Det er dog ganske få
familier, som benytter sig af dette tilbud, den manglende interesse for tilbuddet formodes at skyldes, at største
delen af familierne er stoppet efter eget ønske.

Aldersrepræsentation
Som det fremgår af nedenstående tabel, går størstedelen af de børn som har et forløb i ”Klinikken for Sunde
Vaner” på mellemtrinnet. Ud af de 16 børn i mellemtrinnet går 11 af børnene i 6. klasse. Sundhedsplejen
tilbyder i 6. klasse undersøgelse af syn, højde og vægt samt sundhedssamtale, hvorfor skolesundhedsplejen
på dette klassetrin i særlig grad opsporer børn som har udfordringer med overvægt. Opsporingen forventes at
have betydning for overrepræsentationen af elever på mellemtrinnet.

Aldersfordeling i aktive forløb (pr. oktober 2021)

*Ved et barn er der ikke registeret alder.

Udviklingen i vægt
Som det fremgår af nedenstående tabel, har størstedelen af de børn og unge som har haft et forløb i ”Klinik for
Sunde Vaner” reduceret deres vægt. I gennemsnit er de børn og unge, som er aktive i klinikken blevet målt 4
gange – en måling indebærer både højde og vægt.

I nedenstående tabel fremgår det, hvordan vægten i gennemsnit har udviklet sig hos de børn og unge, som
har eller har haft et forløb i Klinikken for Sunde Vaner.

Gennemsnitlig udvikling i vægt
Udvikling i kilo

Børn der er aktive i
forløb

Børn og unge der har været aktive i
forløb*

Udvikling i
vægt

-0.94 kg. -0.77 kg.

*15 børn og unge, som har afsluttet et forløb, er kun vejet en gang, eller er slet ikke vejet, hvorfor der ikke kan måles en udvikling.

Som det fremgår af ovenstående tabel, har både de børn som er aktive i forløb, og de som har afsluttet et
forløb, i det samlede gennemsnit reduceret vægten.

Både de børn og unge som er aktive og de som har afsluttet et forløb, har i gennemsnit reduceret vægten med
næsten 1 kg.

Udviklingen i vægt skal ses i relation til, at der er tale om børn og unge i voksealderen, hvor øget højde
naturligt har en betydning for vægten. Gennemsnitligt er de børn og unge, som har afsluttet et forløb i
Klinikken for sunde vaner vokset 2,22 cm i højden under forløbet. Børnenes kropslige udvikling er ligeledes
medvirkende til, at der kan være udfordringer forbundet med at regne med BMI og vægt alene, når der er tale
om børn, og underbygger derved mindsettet om at have fokus på etablering af gode og sunde vaner.

Udvikling i BMI



Både internt i Sundhedsplejen, herunder ”Klinikken for Sunde Vaner”, og på tværs af forvaltningerne i
Jammerbugt Kommune er der fokus på at ændre mindsettet omkring vægt og overvægt. Tidligere har der i høj
grad været fokus på diverse målinger og vægten i sig selv, fremadrettet skal fokus i højere grad være på at
forbedre fysisk og mental sundhed. I praksis ift. ”Klinikken for Sunde Vaner” betyder det, at der ikke i alle forløb
foreligger en måling på barnets eller den unges vægt, i stedet spørges der ind til ændrede mad- og
motionsvaner, som kan være medvirkende til øget trivsel og bedre sundhed.

Udviklingsområder og det videre arbejde

Efter klinikkens første år i drift er der et godt børnegrundlag og den nye tovholder er godt etableret i klinikken. I
2022 sættes der derfor målrettet fokus på; at implementere det nye mindset, hvor der ikke alene er fokus på
vægt men i lige så høj grad mental sundhed og trivsel.

Desuden forsætter det store arbejde med forældreinddragelse, og fokus på ændring af livsstil i familien,
”Klinikken for Sunde Vaner” har allerede opnået gode erfaringer med, at familien aktivt skal flytte sig til
klinikken i Brovst, fremfor blot at møde op på barnets skole.

I 2022 vil der derfor sættes særligt fokus på:
Implementering og forankring af nyt mindset vedr. sundhed
Fokus på at styrke det tværfaglige samarbejde med Julemærkehjem-met, Videnscenter for Børn og
Unge med Overvægt og Jump4Fun
Opfølgning og implementering af gode erfaringer Ph.d. Forsknings-projektet med fokus på HIIT-træning.
Implementering af trivselsmålinger og fokus på opfølgning på udviklingen i fysisk aktivitet og dermed
mindre fokus på vægt (WHO-5).
Særlig opmærksomhed på årlige opfølgninger på afsluttede forløb, samt generel opfølgning op afsluttede
forløb, såfremt familien ønsker det.

Det kan konkluderes, at ”Klinikken for Sunde Vaner” overordnet set er godt i gang, det forventede antal forløb
er i gang og der kan måles en positiv udvikling i sundhed og vægt.

Det er endnu for tidligt at vurdere, hvorvidt de børn og unge som har haft et forløb i klinikken har stabiliseret
sin vægt, der er hos de fleste familier tale om livsstilsændringer, hvorfor der skal gå længere tid, før det kan
konkluderes, om vægten er stabiliseret og de sunde vaner forankret.
Retsgrundlag
Jammerbugts kommunale Sundhedspolitik 2019-2022.
Indstilling
Børne- og Familieforvaltningen og Social-, Sundheds og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller

at Børne- og Familieudvalget, Beskæftigelsesudvalget og Social- og
Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

at Børne- og Familieudvalget, Beskæftigelsesudvalget og Social- og
Sundhedsudvalget fremadrettet modtager en årlig status i januar på klinikken
for sunde vaner

Beslutning fra Børne- og familieudvalget, 10. januar 2022, pkt. 2:

Udsættes til næste møde, der afholdes d. 31. januar 2022.



Beslutning
Orientering taget til efterretning.



Punkt 5: Orientering fra Børne- og Familiedirektøren

00.01.00-A00-6-15

Beslutningstema
Orientering fra Børne- og Familiedirektøren
Sagsbeskrivelse
Herunder orientering om:

Proces og resultater for kvalitetsrapport på skoleområdet
Finansloven for 2022 på Børne- og Familieforvaltningens områder
Status Covid-19

Beslutning
Orientering taget til efterretning.



Punkt 6: Orientering fra Børne- og Familieudvalgets medlemmer

00.01.00-A00-7-15

Sagsbeskrivelse
Orientering fra Børne- og Familieudvalgets medlemmer.
Beslutning
Orientering taget til efterretning.
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